

MED TOUR ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
QUADRO I - BALANÇO PATRIMONIAL DOS EXERCÍCIOS FINDOS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 E 2017
(Em Reais)

ATIVO			
	NE	31/12/2018	31/12/2017
Ativo Circulante		23.173.233	29.127.433
Disponível	4	327.297	1.574.044
Realizável		22.845.936	13.504.777
<i>Aplicações Financeiras</i>	5	18.127.055	13.504.777
<i>Aplicações Garantidoras de Provisões Técnicas</i>			
<i>Aplicações Livres</i>			
Créditos de Operações c/ Planos de Assist à Saúde	6	4.073.494	3.451.684
<i>Contraprestação Pecuniária a Receber</i>		4.051.757	3.408.555
<i>Outros Créditos de Operações com Planos de Assistência à Saúde</i>		21.737	43.129
Créditos Tributários e Previdenciários			
Bens e Títulos a Receber		645.386	10.596.928
<i>Títulos e Créditos a Receber</i>		530.961	9.000.000
<i>Outros Valores e Bens</i>		114.426	1.596.928
Ativo não circulante		24.402.777	20.534.254
Realizável a Longo Prazo		96.855	54.731
<i>Depósitos Judiciais e Fiscais</i>		96.855	54.731
Outros créditos longos prazo		4.987.750	2.889.646
<i>Outros créditos</i>	7	4.987.750	2.889.646
Imobilizado		19.318.171	17.589.877
<i>Imóveis de Uso Próprio</i>		13.083.783	12.971.427
<i>Imóveis Não Hospitalares / Odontológicos</i>		-	
<i>Hospitalares/ Odontológicos</i>		13.083.783	12.971.427
<i>Imobilizado de Uso Próprio</i>		1.457.928	1.022.285
<i>Não Hospitalares / Odontológicos</i>		1.010.870	635.225
<i>Hospitalares/ Odontológicos</i>		447.059	387.060
<i>Outras Imobilizações</i>		4.776.460	3.596.165
<i>Outras Imobilizações - Hospitalares/ Odontológicas</i>		4.737.885	3.557.590
<i>Outras Imobilizações - Não Hospitalares/ Não Odontológicas</i>		38.576	38575
Total do Ativo		47.576.010	49.661.687

MED TOUR ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
QUADRO I - BALANÇO PATRIMONIAL DOS EXERCÍCIOS FINDOS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 E 2017
(Em Reais)

PASSIVO

	NE	31/12/2018	31/12/2017
Passivo Circulante		19.296.443	21.961.654
Provisões Técnicas de Operações de Assit à Saúde		15.005.634	15.469.874
Provisão de Eventos/ Sinistros a Liquidar ao SUS		1.475.171	1.856.830
Provisão de Eventos/ Sinistros a Liquidar	10	4.636.603	5.270.029
Provisão de Eventos/ Sinistros Ocorridos e Não Avisados		8.893.860	8.343.015
Débitos de Oper. Assist. à Saúde		2.159.998	2.190.227
Comercialização Sobre Operações	12	103.870	274.391
Contraprestação Pecun/Premios Recb.Antec.		1.726.533	1.686.621
Outros Débitos de Operações com Planos de Assistência à Saúde		86.749	24.693
Débitos de Oper. Assist. à Saúde Não Relacion. Com Planos Saúde da Operadora		242.846	204.523
Tributos e Contribuições a Recolher		1.082.760	1.241.618
Tributos e Contribuições		1.082.760	1.241.618
Empréstimos e Financiamentos a Pagar		94.707	376.736
Provisões Para IRPJ E CSLL		414.405	1.866.826
Débitos Diversos		538.939	816.373
Passivo não circulante		28.279.567	27.700.033
Provisões		4.443.286	5.275.795
Provisões Técnicas de Operações de Assistência à Saúde		522.674	126.222
Débitos de Oper. Assist. à Saúde Não Relacion. Com Planos Saúde da Operadora		-	-
Tributos e Contribuições a Recolher Diferida		-	2.345.366
Tributos e Contribuições a Recolher - Parcelamento		3.270.712	2.057.786
Empréstimos e Financiamentos a Pagar		-	550.000
Provisão para Contingencia		649.899	196.421
Patrimônio Líquido		23.836.281	22.424.238
Capital Social	14	20.621.060	20.621.060
Reservas de Lucro		1.000	1.000
Lucros / Prejuízos Acumulados		3.214.221	1.802.178
Total do Passivo e Patrimônio Líquido		47.576.010	49.661.687